



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL E OURO

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Diretor(a), SIDNEI PENZO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO E ADJUDICAR O(s) OBJETO(s), nestes termos

Processo nº **0308/2021** Data de Emissão: **01/12/2021** Data Abertura **16/12/2021**
Licitação nº **PR24/2021** Data Homologação **16/12/2021** Data Adjudicação **16/12/2021**
Modalidade **PREGAO PRESENCIAL** Tipo Cotação **01 - Por Item**
Tipo Licitação **01 - Menor Preço** Prazo de entrega **CONTÍNUO**
Tipo de Objeto **07 - Contratação de serviços** Forma Pagto. **10 DIAS ÚTEIS**

Objeto da Licitação **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PROVENIENTES DA ETA E DAS ETE'S, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA**

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Qtia. Licitada	Total Licitado	Qtia. Adquirida	Total Adquirido
00001		TN	307,00	90,00	27.630,00	90	27.630,00
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE LODO LÍQUIDO E ESCUMA PROVENIENTE DAS DESCARGAS DO REATOR UASB E LIMPEZA DOS CANAIS DOS TRATAMENTOS PRELIMINARES (AREIAS) E DAS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO. CARGAS APROXIMADAS DE 15.000 KG							
00002		TN	378,00	260,00	98.280,00	260	98.280,00
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE LODO DESAGUADO DA ETE ÁREA DE LAZER E RESÍDUOS DO TRATAMENTO PRELIMINAR PROVENIENTE DOS GRADEAMENTOS DAS ESTAÇÕES E ELEVATÓRIA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES SANITÁRIOS DO SIMAE. CARGAS APROXIMADAS DE 3.000 A 5.000 KG CAÇAMBAS DE 5.000 KG EM COMODATO.							
00003		TN	347,00	75,00	26.025,00	75	26.025,00
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS PROVENIENTES DA ESTAÇÃO DE DESAGUE DE LODO DA ETA CENTRAL. CARGAS APROXIMADAS DE 3.000 A 5.000 KG CAÇAMBA DE 5.000 KG EM COMODATO.							
					R\$ 151.935,00		151.935,00

Total Fornec.: CETRIC - CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS IND E COM DE CHAPECÓ LTDA

Valor total do Processo Licitatório.....R\$ 151.935,00 151.935,00

Autorizo a emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s) correspondente(s)

Capinzal - SC, 16 de dezembro de 2021


SIDNEI PENZO
Diretor